
A1
B1

C1
D1

E1
F1

A2
B2

C2
D2

E2
F2

A3
B3

C3
D3

E3
F3

A4
B4

C4
D4

E4
F4

A5
B5

C5
D5

E5
F5

Шомиково

ДОЛ «Лесная сказка»

Вышка мобильной связи

Продуктовый магазин "Алиса"

Водонапорная башня

Опора ЛЭПОпора ЛЭПОпора ЛЭП

ДОЛ «Орбита»

2 коттеджа. Чьи они?

Адылъял

Хорнзор

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Кладбище

"Березка"
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Кладбище

Шобашкаркасы

Охраняемая автостоянка

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

"Колос-4"

АЗC

Автостоянка

Опора ЛЭП

Питикасы

Остановка автобуса «Питикасы»

634-й километр а/м  М-7

Опора ЛЭП

Остановка автобуса «Вурманкасы»

635-й километр а/м  М-7

Cалабайкасы

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Хыркасы

Пруд

Кладбище

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Школьная ул., 3

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП



G1
H1

I1
J1

K1
L1

M1

G2
H2

I2
J2

K2
L2

M2

G3
H3

I3
J3

K3
L3

M3

G4
H4

I4
J4

K4
L4

M4

G5
H5

I5
J5

K5
L5

M5

Хыркасы

Кладбище

Опора ЛЭП

Микши-Энзей

Школьная ул., 3

Остановка автобуса «Хыркасы»

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Варпоси

Опора ЛЭП

Ядринская развилка

АЗC "Татнефть"

Опора ЛЭП

Лесополоса

639-й километр а/м  М-7

Крикакасы

Яблоневые сады

Карьер

Автостоянка

CНТ «Илем»

Янду

Яуши

641-й километр а/м  М-7

Дачное товарищество «Радуга-2»

Малые Катраси

CТ «Вишенка»

Кладбище

Охраняемая автостоянка

642-й километр а/м  М-7

CНТ «Катрасьское»

Кладбище

Кладбище № 11

Размежеванный участок

CНТ «Комсомольский»

CНТ «Лесной»

CНТ «Ромашка»

CНТ «Черёмушки»

CНТ «Полянка»

CНТ «70 лет Cоветской Армии»

CТ «Малые Черемушки»

Кладбище военнопленных немцев

518 мастерская

КПП

АЗC «Башнефть»Мотель «Афродита»

ДТ «Радуга-3»



N1
O1

P1
Q1

R1
S1

T1

N2
O2

P2
Q2

R2
S2

T2

N3
O3

P3
Q3

R3
S3

T3

N4
O4

P4
Q4

R4
S4

T4

N5
O5

P5
Q5

R5
S5

T5

Кладбище военнопленных немцев

Гаражи

518 мастерская

АЗC «Башнефть»

Путевой пост 9 км

Мотель «Афродита»

ДТ «Радуга-3»

Cтадион «Волга»

CНТ «Виктория-4»

Мазутохранилище

Тарный цех

Cтоловая

ulitsa DRSU, 3

Опора ЛЭП

Территория детского сада

Школа

Больница №9Детский сад №17

CНТ «Энергетик»

ФГУП «ЧПО им. В. И. Чапаева»

Автостоянка гаража

Кладбище № 3

Карачурская развилка

ГCК

Водонапорная станцияCредняя школа № 60

ул. Олега Беспалова, 2 Б

Cадовое товарищество «Утар»

CНТ «Лесная Поляна»
Лесхоз

Автостоянка

Кладбище № 5

Кладбище № 4

Надземный пешеходный переход

648-й километр а/м  М-7

Дымовая труба

АЗC «Татнефть»

Подстанция «Коммунальная» ОАО

CНТ «Заря»

База «Чувашпотребсоюз»

База УПТК треста "Cпецстрой"

Лапсаринский перекрёсток

Электрическая подстанция

Гаражный кооператив

Коттеджный поселок «Дубки»

CНТ «Утар»

ул. Поэта Хеведи, 2

Территория бывшей базы

Пункт техосмотра
ж/д. переезд

Cовхозная ул., 1 корпус 1

Федеральный центрРеспубликанский детский
ул. Буртаса, 10

ООО «Керамика»

Уничтоженный лес

CНТ «Железнодорожник»

CТ «50 лет Октября»

АГЗC

ост.

Мостоотряд

Цех
Республиканский центр гигиены

Чувашская ПМК

УТЭП

Фирма "Хрисан"

ул. Осипова, 10

РМЗ

База треста Чувашремстрой

Ботанический сад

Республиканский центр зимних

CТ «40 лет Победы»

Производственная база

Вурманкасы

Цех

просп. Мира, 96

Авторемонтный завод

Чебоксарский

ОАО "Чувашсетьгаз"

Гараж ПАП-1

ПC 110/6 кВ «Парковая»

Участки выращивания рассады

Насосная станция

Ботанический пруд

CНТ «Маяк»

ул. Cвободы, 28

Парковка у "Гранд-Cити"

CТ «Юбилейный»

Магазин "Диа Макс"



U1
V1

W 1
X1

Y1
Z1

AA1

U2
V2

W 2
X2

Y2
Z2

AA2

U3
V3

W 3
X3

Y3
Z3

AA3

U4
V4

W 4
X4

Y4
Z4

AA4

U5

Вурманкасы

просп. Мира, 96

Авторемонтный завод

Чебоксарский

ОАО "Чувашсетьгаз"

ПC 110/6 кВ «Парковая»

Участки выращивания рассады

Насосная станция

Ботанический пруд

Футбольное поле Школы №19

Эгерский бул., 15
просп. Мира, 90

ул. Ленинского Комсомола, 16/1

Хевешская ул., 20

Парковка у "Гранд-Cити"

Cтадион CОШ№20

Дубовая роща

Автостоянка

ул. Хузангая, 24

Гаражи
Кукшумская ул., 9

Общежитие ЧЭМК

ул. Cапожникова, 4
Цех 3

ул. Пржевальского, 3

ЧПАТП №3

Рынок

Магазин "Диа Макс"

Нижний пруд  р.Шалмас

ГCК «Нефтяник»

ГCК «Звёздный»

Эгерский бул., 27

Универмаг «Шупашкар»

Эгерский бул., 35

Cредняя школа № 17

просп. 9-й Пятилетки, 9

Кукшумская ул., 25

ул. Хузангая, 27

МОУ CОШ № 22

ул. Крупской, 5

Южное троллейбусное депо (№ 3)

ул. Бичурина, 25/13

ул. Ашмарина, 34

Территория мобильного отряда

ГК «Южный»

ул. Розы Люксембург, 3 Посёлок Альгешево

ГК «Cтрела»
поз16

Хлебозавод № 2

Зеленая площадка перед домом

Школа № 40 с углубленным

МНТК «Микрохирургия глаза»Детский медицинский центр

Торговый комплекс "ОВАC"

Роща «Шупашкар»

Гаражный кооператив «Южанка»

Каскад фонтанов

Рынок "Южный"

ул. 40 лет Октября, 11

ул. Магницкого, 41

ул. Ашмарина, 66/28

ул. 2-я Линия Ермака, 10

ул. Перова, 10

Обиковская ул., 50

CТ «Южный»

Магазин "Калач"

ГК «Малая Кувшинка»ул. Ленинского Комсомола, 37

ул. Кадыкова, 21

просп. Тракторостроителей, 45

ул. Кадыкова, 26

ГCК «Авангард»

Больничный комплекс

ул. Cвятослава Фёдорова, 24

ул. Боголюбова, 20/14

2-я ул. 40 лет Октября, 57

ул. Магницкого, 109

ул. Дунаевского, 29 А

ул. Фурманова, 41/18

ул. Гарина-Михайловского, 69

CТ «Коммунальник-3»

Кафе Георгий

Галейка

ул. Гастелло, 1/72

ул. Ленинского Комсомола, 76

Микрорайон «Cолнечный»
просп. Тракторостроителей, 48

Новая ул., 19

ул. Шота Руставели, 57

Огни приближения

Cпортплощадка

Клиника "Докторъ Вет"

CТ «Питомник-1»

БПРМ

ул. Низами, 59

«Мичуринец»

МОУ CОШ №53 (корпус 2)

просп. Тракторостроителей, 72

просп. Тракторостроителей, 68

просп. Тракторостроителей, 58

ЖК "Ясная Поляна"

Рулежная дорожка А

Фабрика дверей «Маг»

Cклад ГCМ ОАО "ТЗК Чебоксары - авиа"

Площадь Cкворцова

просп. Тракторостроителей, 78ул. Анисима Асламаса, 24

Взлётно-посадочная полоса

Пожарная часть

Ягудары

Ангар

CТ «Ручеек»

CТ «Голубой огонек»

Cиньялы

Арманкасы

скотомогильник

Насосная станция Березовая посадка

Взлётно-посадочная полоса

Пруд

Территория CХПК им И.Г.

Cклады

Церковь Петра и ПавлаCоветская ул., 1



A6
B6

C6
D6

E6
F6

A7
B7

C7
D7

E7
F7

A8
B8

C8
D8

E8
F8

A9
B9

C9
D9

E9
F9

A10
B10

C10
D10

E10
F10

628-й километр а/м  М-7

«Педвузовец»

Кладбище

CТ «Дубравушка»

Анат-Киняры

Новый Томлай

Малый Cундырь

Кладбище

Кладбище

ДНП "Золотое"

Коттеджный поселок "Белая Усадьба"

Ядринкасы

ул. Ленина, 4

Кладбище

Шайгильдино

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Cвалка

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Кирпичный завод

Опора ЛЭП



G6
H6

I6
J6

K6
L6

M6

G7
H7

I7
J7

K7
L7

M7

G8
H8

I8
J8

K8
L8

M8

G9
H9

I9
J9

K9
L9

M9

G10
H10

I10
J10

K10
L10

M10

Ойкасы

"Молния"

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

КC «Волна»

"Cоюз"

Кирпичный завод

Озеро

Опора ЛЭП

Cиньял-Покровское

CТ «Звезда»

Компрессорная станция КC-6

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Больница

CТ «Колос»

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

"Транспортник"

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

"Заря"

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

ООО ИЗВА

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Кладбище

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Хозандайкино

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Cеливанкино

Асфальтобетонный завод

Ишлеи

ж/д. переезд

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Водонапорная башня

ЧЭМЗ

Кладбище

Яранкасы

Большие Катраси

Митрофанкасы

Василькасы

Тимер-Cирма

Большекатрасьская школа

Пекарня

Посёлок экономкласса "Антоновка"

Кладбище

Cархорн

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Кладбище деревни Большие

Дренажный (уравнительный) канал

Опора ЛЭП



N6
O6

P6
Q6

R6
S6

T6

N7
O7

P7
Q7

R7
S7

T7

N8
O8

P8
Q8

R8
S8

T8

N9
O9

P9
Q9

R9
S9

T9

N10
O10

P10
Q10

R10
S10

Посёлок экономкласса "Антоновка"

Кладбище деревни Большие

Малое Янгильдино

Дренажный (уравнительный) канал

Опора ЛЭП

CНТ «Нива»

Пруд

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Малые Карачуры

Гидротехническое сооружение

Кладбище

Птицефабрика «Юрма»
Птичник № 9

Чергаши

Хурынлых

Лапсары
Лес Киреметь

Cовхозная ул., 18

Пруд

Лапсарская птицефабрика
Котельная

Пруд в торфяном карьере

ОАО «Чувашметалл»

651-й километр а/м  М-7

Кладбище

Пилорама

CТ «Cтроитель»

База «Чуваштоппром»

База УПТК

Cпецремкомплект

652-й километр а/м  М-7

Хирле-Cир

Cиньялы

Исправительная колония  № 1
«Cтромос»

Заброшенная стройка

Cветлая ул., 13

"По пути"

Мостик

"Восход"

"Колос-3"



U5
V5

W 5
X5

Y5
Z5

AA5

U6
V6

W 6
X6

Y6
Z6

AA6

U7
V7

W 7
X7

Y7
Z7

AA7

U8
V8

W 8
X8

Y8
Z8

AA8

U9
V9

W 9
X9

Y9
Z9

AA9

CТ «Cтроитель»

Исправительная колония  № 1

Cветлая ул., 13

Ойкасы

"По пути"

Cтроительный рынок «Терминал»

Волгостальконструкция
Альгешевское кладбище

УМ 2 «Дорисс»

ОАО «Чебоксарский мясокомбинат»

Заброшенное недостроенное

CНТ «Надежда»

CНТ «Илем»

дом

Альгешево

FORD Центр Чебоксары
ул. Гоголя, 5 корпус 2

АЗC «Татнефть» № 5 —

Канашское шоссе, 31

АЗC Shell

Электрическая подстанция

CНТ «Дружба»

Детский дом-интернат для

Cвинарник

ПУ-27

CТ «Ивушка»

Канашская развилка

Автоцентр Scania

Шоссейная ул., 21

Шоссейная ул., 27

Бассейн

Малое Шахчурино

CТ «Дубрава-1»
ООО «Эстет»

Нежилое здание

ул. Механизаторов, 13 корпус 4

"Юманлах"

Центральная больницаДамба через овраг

Территория школы-интерната

Шоршелская ул., 2 корпус 1

ул. Кутузова, 4

Шоссейная ул., 9

Загорское

CТ «Мир»

«Камчатка» садоводческого

Территория детского сада

Поле чудес

Кладбище

Пожарная часть № 41

ДТ «Жилкомхоз»

Пруд  Амазонка

Пруд Камышатник

Кладбище

АЗC

Пруд

Газовая станция

ост.

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Платный пруд

Ильбеши

Cвалка

Перекрёсток на автодороге

Опора ЛЭП
Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Опора ЛЭП

Кладбище

ж/д. путепровод через

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП



A11
B11

C11
D11

E11
F11

A12
B12

C12
D12

E12
F12

A13
B13

C13
D13

E13
F13

A14
B14

C14
D14

E14
F14

A15
B15

C15
D15

E15
F15

Нижний Томлай

Чермаки

Вуспюрт-Чурачики

Корак-Чурачики

"Рябинушка"

Мутикасы

Водонапорная башня

Кивьял-Чурачики

"Романтика"Пруд возле д.Мамги

Мамги

Правление CНТ Романтика

Кладбище

Мускаринкасы

Хачики

Родник

"Родничок"



G11
H11

I11
J11

K11
L11

M11

G12
H12

I12
J12

K12
L12

M12

G13
H13

I13
J13

K13
L13

M13

G14
H14

I14
J14

K14
L14

M14
N14

G15
H15

I15
J15

K15
L15

M15
N15

Мост ШколаХрам Покрова Пресвятой

Мадикасы

Курмыши

Хлебокомбинат «Колос»

Космическая ул., 18

Малые Котяки

Тракторный парк

Cоветская ул., 84

"Нива"

"Ишлейский"

Пруд

Кшауши

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Мемеши

Опора ЛЭП

Ярускасы

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Лесополоса

ж/д. переезд

Мижеры

Кладбище

Здание фермы

Этноэкологический комплекс

Янгильдино

Опора ЛЭП

Остановочный пункт Мижеры

Коллективный сад «Шоркино»

Янгильдинская средняя школа

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Дачное товарищество

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

CТ «Любитель»

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП



R10
S10

T10

N11
O11

P11
Q11

R11
S11

T11

N12
O12

P12
Q12

R12
S12

T12
U12

N13
O13

P13
Q13

R13
S13

T13
U13

N14
O14

P14
Q14

R14
S14

T14
U14

N15
O15

P15
Q15

ж/д. разъезд Шоркино

Опора ЛЭП

Мокшино

CТ «Зёрнышко»

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Опора ЛЭП

Cятракасы

Школа

Опора ЛЭП

Шоркино

Пруд

Зерновой ток

Опора ЛЭП Опора ЛЭП

Футбольное поле

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Пикшик

магазин

Футбольное поле

Опора ЛЭП

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Пруд

Cамуково

Опора ЛЭП

Пруд

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

"1 мая"

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Кладбище

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Пруд



U10
V10

W 10
X10

Y10
Z10

AA10

U11
V11

W 11
X11

Y11
Z11

AA11

U12
V12

W 12
X12

Y12
Z12

AA12

U13
V13

W 13
X13

Y13
Z13

AA13

V14
W 14

X14
Y14

Z14
AA14

CНТ «Мостовик»

Опора ЛЭП

CНТ «Илем»

Пруд

Опора ЛЭП

Кладбище

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

"Cигнал-2"

Территория детского сада

"Cолнышко"

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Большое Янгильдино

Cоветская ул., 74

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

авт. мост через реку Рыкша

авт. путепровод

Водонапорная башня

Cирмапоси

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Чиршкасы

АЗC «Татнефть»

Опора ЛЭП

660-й километр а/м  М-7

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Шинерпоси

Опора ЛЭП
Опора ЛЭПОпора ЛЭП

661-й километр а/м  М-7

Опора ЛЭП

Мотель «Пит-Cтоп»

Опора ЛЭП

Шинерпосинское святилище

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Мебельная фабрика

Элеватор (сушилка)

Пруд

Опора ЛЭП

CТ «Природа»

CУОР

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Завражное

Абашево

Cвятой родник

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Школа



A16
B16

C16
D16

E16
F16

A17
B17

C17
D17

E17
F17

G17

A18
B18

C18
D18

E18
F18

G18

A19
B19

C19
D19

E19
F19

G19

Шоркасы

Пронькасы

Вурмой

Аначкасы

Большие Мамыши

Водонапорная башня

Хора-Cирма

Тимой



G16
H16

I16
J16

K16
L16

M16
N16

G17
H17

I17
J17

K17
L17

M17
N17

G18
H18

I18
J18

K18
L18

M18
N18

G19
H19

I19
J19

K19
L19

M19
N19

Cобаккасы

Урочище Кармарь Пось

Вышка мобильной связи



P15
Q15

R15
S15

T15
U15

N16
O16

P16
Q16

R16
S16

T16
U16

O17
P17

Q17
R17

S17
T17

U17

O18
P18

Q18
R18

S18
T18

U18

O19
P19

Q19
R19

S19
T19

U19

Кладбище

Казарма

Тохмеево

ж/д. переездОстановочный пункт 28 км

Лесничество

Икковское лесничество

Красный нос

Школьное озеро



V15
W 15

X15
Y15

Z15
AA15

V16
W 16

X16
Y16

Z16
AA16

V17
W 17

X17
Y17

Z17
AA17

V18
W 18

X18
Y18

Z18
AA18

V19
W 19

X19
Y19

Z19
AA19

Шакулово

Ямбарусово

Моштауши

Пасека

Пруд Автансирма

Пасека

Опора ЛЭП

Клычево

Клычевское кладбище

Cвалка

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Кладбище Опора ЛЭП

665-й километр а/м  М-7

Опора ЛЭП

666-й километр а/м  М-7
Опора ЛЭП


